
Contacto

Correo Electrónico secretaria@ajmuro.net

Dirección Postal

Pl. Comte D'Empúries
(07440) Muro España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2021
a las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Muro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmuro.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jJY%2F%2BE8E%2BtA QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización para la ocupación y explotación de los servicios de temporada
correspondientes a zonas de lanzamiento y varada de artefactos flotantes, situadas en el litoral de la
Playa de Muro

Valor estimado del contrato 387.807,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 387.807,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 387.807,9 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Playa de Muro
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: 7. El lote 7 dispondrá de una superficie total de ocupación de 258 metros

http://www.ajmuro.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jJY%2F%2BE8E%2BtAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

cuadrados (zona 6) y 48 metros cuadrados (zona 5). Artefactos: Puesto en tierra de control (8x6) 1
unidad Puesto en tierra de control (2x2) 1 unidad Tabla a vela (windsurf) 15 Unidades Tabla a remo
(stand-up paddle) 14 unidades Piraguas Básicas (1 persona) 4 unidades Embarcación vela ligera 4
unidades Estantería tablas 3 unidades Barca salvamento 2 unidades

Presupuesto base de licitación
Importe 36.758,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.758,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SURF AND SAIL, S.L.
NIF B57787269
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.875 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2021
Fecha de Formalización 25/06/2021

Contrato

CONTRATO LOTE 7.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6473e43c-85c5-4d87-a74d-d47d7da64346

Motivación

Motivación Única oferta presentada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6473e43c-85c5-4d87-a74d-d47d7da64346
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6473e43c-85c5-4d87-a74d-d47d7da64346


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: 8. El lote 8 dispondrá de una superficie total de ocupación de 42 metros
cuadrados (zona 10). Artefactos: Cometa (kite surf) 5 unidades Estantería tablas 1 unidad Barca
salvamento 1 unidad

Presupuesto base de licitación
Importe 2.170,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.170,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SURF AND SAIL, S.L.
NIF B57787269
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.827 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.827 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2021
Fecha de Formalización 25/06/2021

Contrato

CONTRATO LOTE 8.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a45790d-ad7c-44ba-a9f7-3bd10b028faa

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: 9. El lote 9 dispondrá de una superficie total de ocupación de 192 metros
cuadrados (zona 4). Artefactos: Velomar Básico 4 unidades Velomar Especial 6 unidades Tabla a
vela (windsurf) 2 Unidades Tabla a remo (stand-up paddle) 4 unidades Piraguas Básicas (1
persona) 2 unidades Piraguas Especiales (2/4 personas) 2 unidades Estantería tablas 1 unidad
Barca salvamento 1 unidad

Presupuesto base de licitación
Importe 17.490,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.490,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXCLUSIVAS OMEGA ATLÁNTICO, S.L.
NIF B05391305
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.590,21 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a45790d-ad7c-44ba-a9f7-3bd10b028faa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a45790d-ad7c-44ba-a9f7-3bd10b028faa


Lugar

Sala de Plenos

Dirección Postal

Pl. Comte d'Empúries s/n
(07440) Muro España

Apertura archivo electrónico B.
Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2021 a las 08:30 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 17.590,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2021
Fecha de Formalización 25/06/2021

Contrato

contracte lot 9.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6e8618d-8c47-4485-9c12-f465d93817fc

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ygEt8nNUm9emq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007295945 |  2021-238142 | mar, 07 sep 2021 13:19:40:405 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6e8618d-8c47-4485-9c12-f465d93817fc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6e8618d-8c47-4485-9c12-f465d93817fc
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ygEt8nNUm9emq21uxhbaVQ%3D%3D


87868264134557936839965197184532208184 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


